
N.º 143

martes 26 de julio de 2022

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2022/3378 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

3378
RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2022, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública la 

relación de subvenciones concedidas a la producción de las artes escénicas durante el ejercicio 
2022.

Resultando que con fecha 25 de marzo de 2022 se publicó en el BOPV la Orden de 1 de marzo 
de 2022, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de con-
cesión de subvenciones a la producción de las artes escénicas.

Resultando que de conformidad con el artículo 11.5 de la citada Orden la Resolución del Vicecon-
sejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 1 de marzo de 2022.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 11 de julio de 2022.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO
AYUDAS A LA PRODUCCIÓN DE LAS ARTES ESCÉNICAS

1.– Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de producciones 
con circuito concertado.

ÁREA TEATRAL

Solicitante DNI/NIF Actividad objeto de subvención Subvención 
(en euros)

Artedrama, S.L. B95493961 Hondamendia 60.000
Glu Glu Producciones, S.L. B95183083 Munduari itzulia 80 egunetan 49.761
Imanol Garaizabal Pildain ***8210** Anbotoko mari 18.020
Mar-Mar antzerki taldea, S.L. B42922104 Arrainak bihotzean 30.000
Patricia Urrutia Urieta ***8671** Batetik bestera 21.455
Portal 71 producciones culturales, S.L. B95334652 Andereinoa / La Maestra 31.015

Produccion y Gestion Artistica K, S.L. B95236139 El nadador de aguas abiertas / Ur 
handitako igerilaria 32.500

ÁREA DE LA DANZA

Solicitante DNI/NIF Actividad objeto de subvención Subvención 
(en euros)

Judit Argomaniz Jimenez ***5568** Shine 60.000

2.– Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de producciones 
escénicas I.

ÁREA TEATRAL

Solicitante DNI/NIF Actividad objeto de subvención Subvención 
(en euros)

Aitor Fernandino Hernandez ***8279** Zaharkituak 12.987
Estudio Gheada koop elk txikia F01632678 El Mejor de los Mundos 23.618
Kabia Teatro, S.L. B95836912 Lavinia 24.990
Thusia koop. elk. txikia F01582279 Hau ez da gerra bat 13.405

ÁREA DE LA DANZA

Solicitante DNI/NIF Actividad objeto de subvención Subvención 
(en euros)

Amaiur Macias Aranbarri ***0058** Nire irudia zure haragian 13.785
Asoc de acompañamiento artistico cultural y 
social artaide elkartea de Durango G95898490 Transir 20.007

Asociación cultural de danza-teatro / dantza-
antzerki elkarte kulturala «Organik» G95215976 Ondoloin 15.695

Asociacion danza contemporánea Input G95952354 El arte de no ser 17.970
Asociacion para la promocion y difusion de 
las artes escenicas y visuales Larutan G95966768 Rosas to dance 19.317

Javier Garcia Perez ***7828** Nao-Now-Nau 22.862
Lanku Bertso Zerbitzuak, S.L. B20810693 Amaraun 16.213
Lidia Zoilo Gonzalez ***1295** Cosa o intervenir un cuerpo 16.099
Maitane Sarralde Ussia ***8425** Desªnuda 11.900
Mari Zaunka kultur elkartea G16755761 Erreka ondoan, bi gezur 24.311

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 143

martes 26 de julio de 2022

2022/3378 (2/3)



Solicitante DNI/NIF Actividad objeto de subvención Subvención 
(en euros)

Olaia Valle Lopez ***1567** Lo que pasa mientras 16.827
Oscar Paez Garriel ***3818** Oh-Pera 14.075

3.– Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de producciones 
escénicas II.

ÁREA TEATRAL

Solicitante DNI/NIF Actividad objeto de subvención Subvención 
(en euros)

Dis dis producciones SL B95202834 Circle of fire 42.680
Hika antzerki taldea SL B20194106 Toto 30.696

La tentacion producciones SA A20633178 Inoiz ez naiz Dublinen egon / 
Nunca he estado en Dublín 33.832

Santiago Justo Ugalde Uriarte ***0621** Badaezpada.../ Por si acaso... 20.674
Teatro Gorakada SL B95831731 Pequelonia 33.109
Xakeprodukzioak2015 SL B75166025 Post datarik gabeko gutunak 19.248

ÁREA DE LA DANZA

Solicitante DNI/NIF Actividad objeto de subvención Subvención 
(en euros)

Aritz Lopez Gomez ***5777** La Casa Vacía 33.085
Igor Calonge Martinez ***4912** Née 44.844

4.– Relación de solicitantes a los que se les concede subvención la actividad escénica bienal.

ÁREA TEATRAL

Solicitante DNI/NIF Actividad objeto de subvención Subvención 
(en euros)

Ados teatroa SL B20567400 Actividad escénica 2022-20223 115.863
Kulunka Teatro SL B75044974 Actividad escénica 2022-20223 113.954
Teatro Paraiso SA A01230044 Actividad escénica 2022-20223 120.000
Txalo Produkzioak SL B20564993 Actividad escénica 2022-20223 117.183

ÁREA DE LA DANZA

Solicitante DNI/NIF Actividad objeto de subvención Subvención 
(en euros)

Asoc Cultural Doos Colectivo G95708202 Actividad escénica 2022-20223 81.010
Ertza sorkuntza artistikoa SL B75227678 Actividad escénica 2022-20223 90.000

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 143

martes 26 de julio de 2022

2022/3378 (3/3)


